Sementara itu, pihak Keraton Kasepuhan

Cirebon menyatakan bahwa pembangunan Masjid Agung Sang Cipta Rasa adalah pada

tahun 1500 M. Hal tersebut berdasarkan sangkalan: “Waspada panembahé yuganing

ratu”. Waspada = 2, panembahé = 2, yuganing = 4, ratu = 1, yaitu: 2241. Jika angkanya

dibalik, perhitungannya menjadi 1422 Saka kala (Ç)/1500 M (Muffid, Suprijadi, dan

Rukayah 2014). Untuk menyeragamkan informasi mengenai tahun pendirian Masjid

Agung Sang Cipta Rasa, Sultan Sepuh XIV P.R.A. Arief Natadiningrat menyebutkan

bahwa pembangunan Masjid Agung Sang Cipta Rasa dilangsungkan pada 1480 M,